
OBEC BAŠKA           15. schůze Rady obce Baška 

 

1 
 

Usnesení 

z 15. schůze Rady obce Baška, konané dne 6. 3. 2023 na OÚ Baška v 7:00 hodin 

 

1/15/2023Rada obce Baška schválila 

program 15. schůze Rady obce Baška, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

__________________________________________________________________________________________ 

2/15/2023 Rada obce Baška projednala 

kontrolu plnění usnesení Rady obce. 

 

3.1/15/2023 Rada obce Baška schvaluje 

změnu přílohy č. 1 - dispoziční oprávnění k jednotlivým kontrolám při finančních a hospodářských operacích, 

směrnice č. 1/2022 Kontrolní řád obce Baška, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

3.2/15/2023 Rada obce Baška schvaluje 

změnu přílohy č. 2 – vzor pověření, směrnice č. 1/2022 Kontrolní řád obce Baška, dle přílohy  

č. 2 předloženého materiálu. 

 

3.3/15/2023 Rada obce Baška schvaluje 

změnu přílohy č. 4 – program řídících kontrol, směrnice č. 1/2022 Kontrolní řád obce Baška, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu. 

 

4/15/2023 Rada obce Baška schvaluje 

inventarizační zprávu o provedené inventarizaci stavu majetku a závazků obce Baška z  k 31. 12. 2022, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu. 

 

5/15/2023 Rada obce Baška rozhodla 

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - vedení inženýrské sítě č. 2023/SML/0076 k části 

pozemků p.č. 4, 5, 297, 298, 2024/1, k.ú. Baška, obec Baška, mezi CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 

Libeň, 190 00 Praha 9, zastoupená na základě plné moci ze dne 20.10.2021 společností Vegacom a.s. se sídlem 

Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4, a vlastníkem pozemku, Obec Baška, se sídlem Baška 420, 739 01  Baška, 

týkající se služebnosti vedení inženýrské sítě spočívající v právu zřídit a provozovat stavbu ve služebném pozemku 

a v právu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a 

provozováním inženýrské sítě. 

Výše jednorázové finanční úhrady bude 100,- bez DPH, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

6/15/2023 Rada obce Baška rozhodla   

zveřejnit záměr Obce Baška pronajmout nebytový prostor o celkové výměře cca 100 m2 v II. NP budovy č. p. 320 

Kunčičky u Bašky (u fotbalového hřiště) na pozemku p. č. 354 k. ú. Kunčičky u Bašky (k pronájmu přináleží i 

přístupové schodiště s chodbou) pro blíže nespecifikované účely, a to na dobu neurčitou, nejdříve však 

od 1. 4. 2023. 

 

7.1/15/2023 Rada obce Baška projednala 

v souvislosti s připravovanou 5. výzvou kotlíkových dotací Ministerstva životního prostředí žádost 

Moravskoslezského kraje o vyjádření zájmu obce Baška na spolufinancování výměny starých zdrojů vytápění 

za nové ekologičtější úspěšných žadatelů v obci Baška.   

 

7.2/15/2023 Rada obce Baška doporučuje Zastupitelstvu obce Baška 

v souvislosti s připravovanou 5. výzvou kotlíkových dotací Ministerstva životního prostředí projednat žádost 

Moravskoslezského kraje o vyjádření zájmu Obce Baška na spolufinancování výměny starých zdrojů vytápění 

za nové ekologičtější úspěšných žadatelů v obci Baška a rozhodnout o částce ve výši 5.000 Kč poskytnuté Obcí 

Baška každé úspěšné žádosti podané vlastníky nemovité věci (rodinný dům, bytový dům nebo objekt pro rekreaci) 

v obci Baška a o celkově maximální částce ve výši 100.000 Kč, jíž se bude Obec Baška spolupodílet na financování 

kotlíkových dotací 5. výzvy. 

 

 

 



2 
 

8/15/2023 Rada obce Baška doporučuje Zastupitelstvu obce Baška 

schválit Statut sociálního fondu zaměstnanců obce Baška s účinností od 1. 4. 2023, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

 

9/15/2023 Rada obce Baška rozhodla 

neposkytnout finanční dar organizaci Albrechtova střední škola, Český Těšín, p.o., se sídlem Tyršova 611/2, Český 

Těšín, IČ: 005 77 235, zastoupenou Mgr. Pavlem Cieslarem, ředitelem ve výši 2.000 Kč, dle žádosti v příloze č. 1 

předloženého materiálu. 

 

10/15/2023 Rada obce Baška souhlasí 

s přijetím daru ve výši 3.000 Kč, od společnosti EU-CARS prodej a servis, spol. s.r.o., se sídlem Čelakovského 

2295, 738 01, Frýdek-Místek IČO: 646 13 364, zastoupený jednatelem Ing. Petrem Frankem, pro Základní škola 

a Mateřská škola, Baška, příspěvková organizace, se sídlem Baška 137, 739 01 Baška, IČ: 709 85 570, zastoupená 

ředitelkou Mgr. Bc. Renátou Válkovou, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

11/15/2023 Rada obce Baška rozhodla 

neposkytnout finanční dar organizaci Domov pro seniory Ondráš, p.o., se sídlem Fryčovická 518, 739 44, 

Brušperk, IČ: 669 33 722, zastoupené ředitelkou Libuší Jurčíkovou ve výši 2.000 Kč, dle žádosti v příloze č. 1 

předloženého materiálu. 

 

12/15/2023 Rada obce Baška rozhodla 

o zařazení žádosti pana Jaroslava Páchy, bytem Kunčičky u Bašky 361, 739 01 Baška do seznamu uchazečů 

o přidělení bytové jednotky v domě se sociálními byty. 

 

13/15/2023 Rada obce Baška doporučuje Zastupitelstvu obce Baška 

vydat v souladu s ust. § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů obecně závaznou vyhlášku kterou se zakazuje požívání alkoholických 

nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených veřejných prostranstvích, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

14/15/2023 Rada obce Baška doporučuje Zastupitelstvu obce Baška 

vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

 

15/15/2023 Rada obce Baška doporučuje Zastupitelstvu obce Baška 

vydat v souladu s ust. § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., 

o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

 

16/15/2023 Rada obce Baška doporučuje Zastupitelstvu obce Baška 

vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 12 odst. 1 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách 

obecně závaznou vyhlášku o regulaci provozování hazardních her, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

17/15/2023 Rada obce Baška doporučuje Zastupitelstvu obce Baška 

vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů obecně závaznou vyhlášku k zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu. 

 

 

 

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252384'&ucin-k-dni='30.12.9999'


3 
 

18.1/15/2023 Rada obce Baška rozhodla  

o přijetí daru od p. Aleny Orságové, bytem U chodníčku 49, 738 01 Staré Město ve výši 27.000 Kč, na úhradu 

pobytu paní Emilie Parmové, bytem Kunčičky u Bašky 189, 739 01 Baška v Domově pro seniory Frýdek-Místek.  

 

18.2/15/2023 Rada obce Baška rozhodla 

o uzavření Darovací smlouvy mezi Obcí Baška, Baška 420, 739 01 Baška a p. Alenu Orságovou, bytem 

U chodníčku 49, 738 01 Staré Město, na úhradu pobytu paní Emilie Parmové, bytem Kunčičky u Bašky 189, 73901 

Baška v Domově pro seniory, ul. 28. října 2155, 738 01 Frýdek-Místek ve výši 27.000 Kč. 

 

19/15/2023 Rada obce Baška doporučuje Zastupitelstvu obce 

schválit uzavření Dohody o výši finančního příspěvku na provoz Domova pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace na rok 2023 mezi Obcí Baška a Domovem pro seniory Frýdek-Místek p. o., se sídlem ul. 28. Října 

2155, IČ: 6815802 s výši příspěvku 15.000 Kč z rozpočtu obce Baška pro p. Emilii Parmovou, Kunčičky u Bašky 

189, 739 01 Baška. 

 

20/15/2023 Rada obce Baška projednala a bere na vědomí 

provedení a záznam z provedení roční prověrky bezpečnosti práce u Základní školy a Mateřské školy, Baška, 

příspěvkové organizace, se sídlem Baška 137, 739 01 Baška, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

21/15/2023 Rada obce Baška projednala a schválila  

cenové podmínky Obce Baška platné od 1. 4. 2023, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

 

22.1/15/2023 Rada obce Baška doporučuje Zastupitelstvu obce Baška 

rozhodnout o prodeji části pozemku p.č. 160 v k.ú. Hodoňovice, druh pozemku orná půda, která byla odměřena 

geometrickým plánem č. 701-280/2022 a označena jako p.č. 160/2 ve výměře 47 m2 panu Radku Bojdovi, bytem 

Mozartova 1781, 738 01 Frýdek-Místek. 

 

22.2/15/2023 Rada obce Baška doporučuje Zastupitelstvu obce Baška 

rozhodnout o uzavření kupní smlouvy mezi obcí Baška a panem Radkem Bojdou, bytem Mozartova 1781, 738 01 

Frýdek-Místek, jejíž předmětem bude prodej části pozemku p.č. 160 v k.ú. Hodoňovice, druh pozemku orná půda, 

která byla odměřena geometrickým plánem č. 701-280/2022 a označena jako p.č. 160/2 ve výměře cca 47 m2 v k.ú. 

Kunčičky u Bašky, za cenu 400 Kč/m2, a to dle znaleckého posudku č. 919-24/2022. 

 

23.1/15/2023 Rada obce Baška doporučuje Zastupitelstvu obce Baška 

souhlasit s budoucím nabytím části pozemku p.č. 1928/98, druh pozemku orná půda a části pozemku p.č.1932/1 

druh pozemku ostatní plocha, oba v k.ú. Baška, do vlastnictví obce Baška, přičemž části pozemků budou odměřeny 

geometrickým plánem po provedení investiční akce „Propojení místních komunikací ve směru od přehrady na 

Dřevěný kopec v Bašce“. 

 

23.2/15/2023 Rada obce Baška doporučuje Zastupitelstvu obce Baška 

rozhodnout o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o uzavření budoucí kupní smlouvy mezi Obcí Baška a 

Michalem Sladkovským, bytem Baška 442, 739 01 Baška, jejíž předmětem bude budoucí koupě části pozemku 

p.č. 1928/98, druh pozemku orná půda a části pozemku p.č. 1932/1 druh pozemku ostatní plocha v k.ú. Baška 

do vlastnictví obce Baška, přičemž části pozemků budou odměřeny geometrickým plánem po provedení investiční 

akce „Propojení místních komunikací ve směru od přehrady na Dřevěný kopec v Bašce“, za cenu 96 Kč/m2, 

přičemž takto určená kupní cena bude automaticky navyšována k 1.1. každého roku trvání této smlouvy až 

do uzavření realizační smlouvy, a to o přírůstek nebo pokles průměrného ročního indexu spotřebitelských cen proti 

roku předcházejícímu (CPI — Consumer Price Index), dle údajů zveřejněných Českým statistickým úřadem 

za předchozí kalendářní rok. 

 

 

 

 

        Ing. Tomáš Břežek                           Ing. Jan Richter   

                              starosta                   místostarosta  

    


